2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2018 г. № 0894 - па

с. Карпогоры

О  внесении  изменений и дополнений в муниципальную программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2018 - 2021 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский  муниципальный  район»,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация МО «Пинежский  район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2018 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от  09 ноября  2017 года №  1016 – па.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков

УТВЕРЖДЕНО
                                                        постановлением  администрации
                                                      муниципального образования
                                                    «Пинежский муниципальный район»
                                                от 08.11.2018  № 0894 - па

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
          «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2018 - 2021 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:
           позицию, касающуюся соисполнителей муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – администрация МО «Пинежский район»), комитет по управлению имуществом и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»;

           позицию, касающуюся задач муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Задачи  муниципальной программы
	Консультационная, информационная и имущественная поддержка СМиСП»;

   позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  400,0 тыс.руб., в том числе:
     средства районного бюджета – 400,0 тыс.руб.».

2.Раздел 2 «Механизм реализации мероприятий муниципальной программы» дополнить частью 2 следующего содержания:
«2.Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11]  Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется путем передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе, на льготных условиях или с предоставлением муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, при заключении договоров аренды муниципального имущества.
         В целях реализации данного вида поддержки предусматривается постоянная актуализация Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным Законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»

             2. Приложение №2 и №3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 «Приложение №2
                      к  муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства
 в Пинежском муниципальном районе на 2018-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2018-2021 годы»
за счет средств районного бюджета
Ответственный исполнитель муниципальной программы – комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель
	Расходы районного бюджета,  тыс.рублей

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2017-2021 годы

	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район», комитет по управлению имуществом и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	25,0
	113,0
	131,0
	131,0

                                                                                                                   Приложение №3
                                                                                                          к муниципальной программе «Развитие малого
                                                                                                           и среднего предпринимательства в Пинежском
                                                                                                                муниципальном районе на 2018-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2018-2021 годы»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы -  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе

	Задача: Консультационная, информационная  и имущественная поддержка СМиСП.

	1.1.Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим открытие и ведение собственного бизнеса.
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	не предусмотрено

	Содействие развитию СМиСП, формирование предпринимательских навыков у граждан, желающих начать собственное дело.

	1.2. Ведение подраздела «Малое и среднее предпринимательство», раздела «Экономика района» на официальном сайте  администрации МО «Пинежский район»
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	не предусмотрено

	Информационное обеспечение СМиСП

	1.3.Организация и проведение обучающих семинаров, совещаний, «круглых столов», рабочих встреч по актуальным вопросам предпринимательской деятельности.
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	Итого
	400,0
	25,0
	113,0
	131,0
	131,0
	Повышение профессиональных возможностей, обеспечение взаимодействия предпринимательской общественности с органами всех уровней

	в том числе:

	районный бюджет
	400,0
	25,0
	113,0
	131,0
	131,0

	1.4.Разработка нормативно-правовых актов, направленных на поддержку и развитие   малого и среднего предпринимательства, в рамках установленных полномочий
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	не предусмотрено

	Правовое обеспечение мер, направленных на стимулирование развития  малого и среднего предпринимательства

	1.5.Актуализация Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район», комитет по управлению имуществом и ЖКХ
	не предусмотрено

	Создание благоприятной среды, способствующей активизации предпринимательской деятельности

	Итого по муниципальной программе

	Итого
	400,0
	25,0
	113,0
	131,0
	131,0

	в  том числе:

	районный бюджет
	400,0
	25,0
	113,0
	131,0
	131,0»